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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 83 (alm. del) efter ønske fra Rasmus Langhoff (S) og Mogens Jensen 

(S) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 83 (alm.del): 

 

Ministeren bedes beskrive detaljeret og konkret, hvad der ligger bag ministerens 

kritik af KVINFOs internationalt anerkendte mentornetværk. Herunder 

bedes ministeren beskrive konkrete eksempler eller oversende faktuelle 

oplysninger, som ministeren måtte være i besiddelse af, som ministeren bygger 

sin kritik på. 

 

Svar: 

 

I udviklingsplanen for KVINFO’s ŵeŶtorŶetværk for ϮϬϭ7 (vedlagt) beskriver 

KVINFO målgruppen for deres mentornetværk som følger:  

 

»Målgruppen er stort set alle veluddannede, men står med en 

række udfordringer som nydanskere: De kender ikke det danske 

arbejdsmarked; de har ikke et netværk at trække på; de kan ikke 

sproget; og de mangler afklaring på om deres arbejdserfaring eller 

uddannelse rækker til den type arbejde de søger« (s. 3). 

 

Det fremgår ligeledes af den nævnte udviklingsplan (s. 1), at man har opgraderet 

mentornetværket til en version 2.0, hvilket betyder, at det fremadrettet i mindre 

grad er personalet i netværket, der matcher de nydanske kvinder med 

erhvervsaktive kvinder. I stedet er det meningen, at de nydanske kvinder og de 

erhvervsaktive kvinder skal finde hinanden igennem et online-system, hvor de 

selvstændigt håndterer matchet mellem mentor og mentee.  

 

Jeg er optaget af, at vi bruger pengene i integrationsindsatsen bedst muligt. For 

mig er et af de vigtigste områder, at vi forebygger risikoen for parallelsamfund ved 

at få fat i de mest isolerede indvandrerkvinder, så vi kan få gjort dem til en aktiv 

del af det danske samfund og det danske arbejdsmarked. 
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Denne gruppe af isolerede indvandrerkvinder er typisk karakteriseret ved mangel 

på uddannelse og erhvervsfaring, ligesom en del af kvinderne er præget af 

traditionelle kønsroller, hvor kvindens primære arbejdsfunktioner er i hjemmet.  

Derfor er de ikke automatisk opsøgende i forhold til at komme ud på 

arbejdsmarkedet.   

 

Det er derfor min vurdering, at det fremover vil være hensigtsmæssigt, at vi 

målretter de midler, vi i dag prioriterer til KVINFO’s ŵeŶtorŶetværk til eŶ til en 

indsats for de mest marginaliserede kvinder.  

 

Givet KVINFO’s fokus på de mere veluddannede kvinder i deres mentornetværk, 

mener jeg ikke, at vi kan gå ud fra, at KVINFO også vil være de rette til at drive en 

indsats, der i større omfang har fokus på integrationen af de indvandrerkvinder 

uden uddannelse, der er længst fra arbejdsmarkedet.   

 

I øvrigt mener jeg, at vi altid løbende bør overveje, hvordan vi får mere og bedre 

integration for pengene.  

 

Det er baggrunden for mit ønske om, at de peŶge, der i dage er afsat til KVINFO’s 
mentornetværk, i stedet afsættes til en styrket indsats rettet mod flygtninge- og 

indvandrerkvinder uden uddannelse og med ingen eller begrænset 

erhvervserfaring i forhold til det danske arbejdsmarked.  
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